
Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres sprawozdawczy 26.05.2009 r. – 16.06.2009 r. 

 
I.  Sprawy bieŜące w Urzędzie 

 
1. Pracownicy Urzędu Miasta organizacyjnie przygotowali i nadzorowali przebieg 

wyborów do Parlamentu Europejskiego na terenie Miasta. Podczas głosowania nie 
zanotowano incydentów zakłócających przebieg wyborów, frekwencja na terenie 
Miasta wyniosła 22,57%, 

2. Miasto Przasnysz po raz kolejny zajęło wysokie miejsce w rankingu miast  
o najniŜszych wydatkach bieŜących na administrację w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca, wśród miast powiatowych poniŜej 20 tysięcy mieszkańców Przasnysz 
zajął 19 miejsce w Polsce, a 6 w województwie mazowieckim, kwota wydatków 
bieŜących na administrację w przeliczeniu na jednego mieszkańca to 190,27 zł 
(źródło: Pismo Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA). 

 
II.  Realizacja zadań z zakresu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami  

i Planowania Przestrzennego 

 
1. 12.06.2009r. wpłynął kolejny wniosek o wykup mieszkania komunalnego  

w budynku mieszkalnym przy ul. Dębowej 
2. W dniach 15-18.06.2009 r. przeprowadzona została inwentaryzacja budynku 

mieszkalnego przy ul. Lipowej 6. Inwentaryzacja ma na celu dokonanie pomiarów 
poszczególnych lokali mieszkalnych i piwnic w ramach realizowanego procesu 
prostowania udziałów w nieruchomościach wspólnot mieszkaniowych. 

3. 04.06.2009r. uchwała zatwierdzająca miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego pn: ”Błonie” wraz z załącznikami oraz dokumentacja prac 
planistycznych została przesłana wojewodzie w celu dokonania oceny ich zgodności  
z przepisami prawnymi. 

4. Wpłynęły 4 wnioski o przekształcenie prawa wieczystego uŜytkowania w prawo 
własności.    

5. Zostało wydane  6  decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji celu publicznego.   
6. Na podstawie wyroku sądowego zostało rozwiązane prawo wieczystego uŜytkowania 

nieruchomości przy ul. Zduńskiej. Na mocy w/w wyroku Syndyk Masy 
Upadłościowej Przasnyskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego w Przasnyszu wpłaci na 
rzecz Gminy Miasta Przasnysz kwotę 3,938 zł tytułem zwrotu kosztów zastępstwa 
procesowego. 
W dniu 08.06.2009 r. został złoŜony wniosek do Ksiąg Wieczystych o wykreślenie 
prawa wieczystego uŜytkowania. Po załoŜeniu Księgi Wieczystej dla w/w działki przy 
ul. Zduńskiej, zostanie ona przygotowana do zbycia. 

 
III.  Realizacja zadań z zakresu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

       1. W zakresie ochrony przyrody: 
 
1) na podstawie otrzymanych wniosków i przeprowadzeniu oględzin wydano 4 zezwolenia 

na usunięcie drzew. Na wnioskodawców nałoŜono obowiązek dokonania nasadzeń łącznie 



24 drzew w terminie do 31 października 2009 roku. Ponadto zostali oni zobligowani do 
pielęgnacji nasadzeń przez okres 3 lat.  

2) wystosowano do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie, Delegatury 
w Ostrołęce wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 4 drzew  
z terenu parku miejskiego; wniosek został pozytywnie rozpatrzony i w dniu 3 czerwca 
wydana została decyzja zezwalająca na usunięcie drzew. 

 
      2. W zakresie utrzymania czystości i porządku: 
 
1) w ramach umowy dot. kompleksowej elektronicznej identyfikacji zwierząt firma Geulincx 

Poland zawarła umowy z następującymi lekarzami weterynarii: 
1. Waldemar KrzyŜewski 
2. Piotr Bartoszewicz 
3. Piotr Rzewnicki 

2) wystosowano pisma do 3 właścicieli nieruchomości w sprawie zawarcia umów na wywóz 
nieczystości ciekłych; 

3) w ramach zawartej z MZGKiM Sp. z o.o. umowy na wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
odłowiono i odwieziono do schroniska w Ostrowii Mazowieckiej 3 psy. 
 
3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 

 
1) wydano 17 decyzji o przyznaniu dodatków mieszkaniowych; 
2) dokonano wyceny i zlecono wymianę 9 szt. okien oraz 4 szt. drzwi w mieszkaniach 

komunalnych przy ul. Rynek, Dąbrowskiego i Kolejowej; 
3) zlecono zakup i montaŜ pieca grzewczego w lokalu przy ul. Starzyńskiego; 
4) podpisano umowę z Wykonawcą na docieplenie i wymianę pokrycia dachu budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Szpitalnej. Koszt inwestycji 331 tys. zł. Termin 
realizacji od 1.07.2009 do września 2010r. 

 
W zakresie działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaŜ alkoholu: 
 
1) dokonano 36 wpisów do ewidencji działalności gospodarczej; 
2) dokonano 11 wykreśleń z ewidencji działalności gospodarczej; 
3) dokonano 15 zmian wpisu w ewidencji działalności gospodarczej; 
4) zgłoszono 10 zawieszeń i 3 wznowienia działalności gospodarczej; 
5) wydano 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaŜ napojów alkoholowych. 
 

IV.  Realizacja zadań z zakresu Rozwoju i Promocji Miasta 
 
1. Rozstrzygnięto konkurs ofert w zakresie kultury fizycznej na 2009 rok. Podpisano umowy  

o dofinansowanie z następującymi organizacjami pozarządowymi: 
a) Uczniowski Klub Sportowy „KONTRA” przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych pn.: 

„Koszykówkę trenujesz – ciało i umysł kształtujesz” – 7.110,00 zł 
b) Uczniowski Klub Sportowy  „HANDBALL” pn.: „Szkolenie sportowe młodzieŜy z zakresu 

piłki ręcznej” – 6.600,00 zł 
c) Miejski Klub Sportowy pn.: „Z MKS Przasnysz  na światowe areny” – 66.290,00 
2. Urząd Miasta Przasnysz był organizatorem Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej 

odbywających się w dniach 12-14.06.2009 r. Szczegółowe informacje dotyczące przebiegu 
Święta Miasta znajdują się na stronie Urzędu. http://www.przasnysz.um.gov.pl/ 



3. Burmistrz Przasnysza objął honorowym patronatem 5 imprez, których wysokość 
dofinansowania wynosiła łącznie 4.179 zł. 

 
V. Zadania z zakresu Wydziału Inwestycji Miejskich 
 
1) Podpisano 26.05.2009r. na projekt techniczny oświetlenia parkingu przy ulicy 

Joselewicza na kwotę 4800 zł brutto. 
2) Rozpoczęto roboty związane z remontem chodników i wymianą nawierzchni                

ul. Słonecznej. 
3) Trwają prace przygotowawcze do rozpoczęcia realizacji projektów z 

dofinansowaniem unijnym:  
-”Przasnyskie drogi częścią regionalnego układu komunikacyjnego”. Przedmiotem 
projektu jest budowa ulicy Jana Pawła II i przebudowa Alei Wojska Polskiego 
 
-„Rewitalizacja rynku w Przasnyszu- rewaloryzacja budynku Ratusza –etap I oraz 
przywrócenie ładu przestrzennego na płycie rynku” 

 
VI.  Realizacja zadań przez Urząd Stanu Cywilnego 
 

1) Sporządzono: 
- 33 aktów urodzeń, 
- 10 aktów małŜeństw, 
- 20 aktów zgonów. 

2) Wydano 627 odpisów skróconych,  zupełnych, wielojęzycznych.  
3) Wydano 5 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich 

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów. 
4) W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5) Wydano 12 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małŜeńskiego (do ślubu konkordatowego) 
6) Wydano 1 postanowienie w sprawie zezwolenia na przeglądanie aktów stanu 

cywilnego. 
 

1. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
  
1) Dokonano 26 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
2) Dokonano  61 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
3) Udostępniano dane osobowe  na 24 wnioski od osób fizycznych i prawnych. 
4) Wszczęto 2 postępowania administracyjne w sprawach  meldunkowych. 
5) Wydano 2 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. 
6) Wydano 45 dowodów osobistych. 

 
VII.  Wnioski składane przez Miasto na konkursy ogłaszane w 2009r. 
  

 
1. W dniu 4 czerwca 2009 roku Miasto Przasnysz  złoŜyło wniosek o dofinansowanie 

z RPO WM Priorytet V Wzmacnianie roli miast w rozwoju regionu, Działanie 5.2 
Rewitalizacja miast - projektu pn. „Rewitalizacja Parku Miejskiego 
im.T.Kościuszki. 
Całkowita wartość projektu wynosi 6 878 219,70 zł a wnioskowana przez Miasto 
kwota dofinansowania 5 846 486,75zł 



Zakres rzeczowy projektu obejmuje pielęgnację istniejącej zieleni, nowe 
nasadzenia, budowę małej architektury parkowej i placu zabaw dla dzieci, 
rewitalizację zbiornika wodnego, renowację istniejącego mostku na wyspę i 
budowę nowego mostku po drugiej stronie wyspy, zamontowanie 3 fontann na 
zbiorniku, wykonanie umocnień linowych brzegów oraz ukształtowanie skarp 
brzegowych, wykonanie monitoringu i oświetlenia w parku , w tym oświetlenia 
waloryzującego pomniki. Wniosek przechodzi obecnie etap oceny formalnej, 

             
 

2. Miasto Przasnysz zdobyło pierwsze miejsce w ogólnopolskim konkursie  
ogłoszonym w 2009 roku przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji –
„Budujemy miasteczka ruchu drogowego”- ramach Rządowego Programu 
Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem Bezpieczniej”. 
Przasnyski projekt otrzymał dofinansowanie w wys. 50 000zł. Miasteczko ruchu 
drogowego to  pierwszy tego typu obiekt  w powiecie przasnyskim i w 
województwie mazowieckim, którego realizacja wsparta zostanie finansowo z w/w 
rządowego programu  Inwestycja realizowana będzie na osiedlu Orlika, przy ul. 
Świerkowej na działce, którą Miasto pozyskało od KPP w Przasnyszu 

 
VIII.  Promocja „dobrych praktyk” 

Miasto Przasnysz zostało zaproszone na konferencję organizowaną w Warszawie 
przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej celem zaprezentowania i 
omówienia realizowanego w naszym mieście projektu „Przasnysz bez przemocy” 
W 2008 roku realizacja projektu dofinansowana była przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach programu Razem Bezpieczniej. Na 
konferencji referowane będą działania realizowane w 2008 roku w ramach 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie przez: Ministerstwo 
Pracy i Polityki Społecznej , Ministerstwo Sprawiedliwości, Rzecznika Praw  
Dziecka, Policję, Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
a takŜe organizacje pozarządowe. Doświadczeniami w zakresie przeciwdziałania 
przemocy wobec dzieci dzielić się będą zaproszeni przedstawiciele z Wielkiej 
Brytanii a działania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
przedstawiane będą na przykładzie projektu realizowanego właśnie w Przasnyszu. 
Jest to dla nas wielkie wyróŜnienie a jednocześnie  promocja naszych działań w 
skali kraju i nie tylko. 


